bone memorie et superius diete alcarie in llllor vicibus fecerat asportari 
Maioricis—llllor agniculos. 

Item fuerant easu perdite et sparse V oves (Alius tnanus: summa 
animalium perditorum, mortuorum et comestorum—XLII). 

D e restantibus vero quos ego reperii feci vendiciones et provisiones 
infrascriptas: 

Item vendidi P. Castelleti de Robinia—LXXXVI oves .— precio pro 
qualibet XI s . - v a l e n t XLVI1 lb. VI s. . de quibus solvi t . -XLNII lb. XI s. 
(In margine, adhuc debet de resta 11 lb. X V s.). 

Item Francisco Serdoni—CLXX oves cum earum agnis.—precio XI s. 
pro qualibet ipsarum quae habebant agniculos XLHIIor—valent LXXXI1I 
lb. X s., de quibus solvit—LIX lb. (hi margine, idem ma>tus; residuum 
adhuc debet et sustînet extoracionem (?) et pignorationem quanvis sit 
bene solvendo). 

Item pro XXIII mutonibus venditis per maioralem de Tofla, macella-
torem de India et de Robinis—precio cuislibet X V s.—valent XVII lb. V s . 

Item pro tribus mutonibus eisdem venditis et ante recepcionem mor-
tuis, conputatione facta.—X s. 

Item pro XVI agnis s ive martinis in foro de Incha per dictum maiora
lem venditum—precio VIII s. et VIII d. pro quolibet. 

Item pro II agnis debilibus et in firm is—precio amborum 1 III s.—VII lb. 
II s. , quorum (?) II s. expendit in foro. 

Item pro II arrietibus seu mardanis venditis. —B. Gardiole pastori.— 
II lb. (In margine: summa animalium venditorum IIIcVI). 

Item die qua fuit inquantus factus in dicta alcaria de Lalanjassa de 
supradictis animalibus, praesentibns pluribus canonicis et aliis comedun-
tur I mutonem et I agnum. 

Item in execussiendo biada dicte alcarie de Lalanjassa fuerunt comeste 
VI pecies , videlicet II mutones et IIHor agni. 
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Item quando fuerunt excussa biada in Tofla—11 mutones. 
Item Maioricis pro provisione domus—VI mutones. 
(In margine: summa animalium expen(sarum) pro provis(ione) tem

pore dicti commissar i i~XV[) . 
Summa pagine—CXXX lb. VI s. 
fot. I8r. (xii) 
Et reliqua animalia ovina, usque ad numerum contentum in inventario 

predicto fuerunt pro maiori parte casnaliter mortua et deperdita, tarn 
ante adventum meum quam post, in alcaria de Lanjassa et de Tofla, se
cundum in relatione™ pastoris et maioralium earundem. 

(In margine: quae sunt in numero VI ultra predicta), 
Item plus recepi pro XX oves et X martinis subretis per Ber(enga-

rium) Suynerii alias Dessar , familiarem ipsius domini episcopi tempore 
mortis sue seu infirmi tat is, postea venditisprecio cuiuslibet Vil is .—XII lb. 

Item recepi pro LX pellibus animalium ovinorum mortuorum, tarn 
ante adventum meum quam post, et lana aliquorum animalium quae re-
manserunt pro provisione.—VIII lb. (In margine: extra inventarium 
reperta). 

Summa pagine usque hie — XX lb. 
Recepta alcarie vendite et vindemie. 

Vendidi ad inquantum publicum tamquam plus offerenti B(erengario) 
de Gualiana seu amice sue pro eo, alcariam vocatam den Cassan, quam 
idem dominus episcopus emerat nomine suo proprio et non poterat eccle
sie Maior(icarum) remanerc, quia tenebatur a rege et a quodam alio 
milite in feud{um) et non erat mortizata—precio VcXX lb. de quo precio 
recepi pro prima solutione.—HcXXX lb. 

Viginti vero libras restan(tes) de mandato1 de raedietate dicti precii 
sibi retinuit dictus Berengarius de voluntate mea, pro solvendo forisca-
pium s ive laudimium quod venditor tenetur solvere secundum consuetu-
dinem terrae. 

Al iam vero medietatem dicti precii debet solvere in festo pasche 
Domini , tamen venditio per me facta fuit (et) confirraata in bona forma 
quia dubitabant in partibus illis si habebam sufficientem potestatem in 
ad vendendum inmobilia et ideirco remansit medietas dicti precii ad 
solvendum, (In margine: venditio alcarie. Debentur per emptorem 
IIcLXX lb. atque si pertineat precium ad Cameram). 

Summa tocius pagine—CCL lb. 
fol. 18v. 
Item recepi a preceptore sancii Anthonii Vien(ensis) Maior(icarum) 

1 Subrayado en el originai. 
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prò vindemia vinee civitatis per ipsum dominimi episcopum empte in 
porcione regali, quia similiter ecclesie remanere non p o t e s t . — L X X V Ib. 

Ipsa tamen vinea adhuc restabat ad vendendum quando e g o dicessi 
de Maior(icarum), quia non reperii emptorem ydoneum sicut postea fuìt 
mandatum per dominos camere michi et locumten(enti) quod assignare-
tur in solut(ione) prò precio competenti B. de Lauru, ratione certe quan-
tìtatts pecunie sibi assignatum per Cameram apostolicam prò legato facto 
per dictum dominum episcopum filiabus suis neptibus eiusdem domini 
episcopi quod et factum fuit. (Alius manns addìdìt injra: de s e 
patet). 

Recepta de octavis de tempore prefati domini 
episcopi bone memorie debit(is): 

Primo recepì a domino Bartholomeo Sauleda, presbitero beeficiato in 
sede Maior(icarum), collectore dictorum octaviorum per dictum dominum 
episcopum bone memorie et capitulum Maior(icarum) deputat(um).— 
X X V Ib. 

Item plus ab e o d e m . — X C V I lb. 
Item ab e o d e m . — L X V I Ib. 
Remansit de resta b'adorum et pecunie quam asserebat se nondum 

levasse et prò maiori parte perdita esse, quorum difflnicionem seu decla-
racionem remisi locaten(entis) meis. 

Recepta censuum. 
Primo recepi a domino Guillelmo Martini, presbitero prebendario 

sedis Maior(icarum), levatore censuum episcopalium et capituli Maior-
(icarum) deput(ato), de censu cuiusdam orti Anthoniì Poncii prò parte 
episcopum contingenti.—III lb. 

Summa tocius pag ine—CCLXV (lb.) 

fol. 19r. (XIII) . 

Item plus ab eodem et domino P. Moron, presbitero, de censibus per 
eos receptis, de anno 1°. II. III. MI . V . VI . VII, VIII. et I X 0 . -

X X X V I I lb. X s. 
Item ab eodem domino Guillelmo.—IX lb. 
Item plus ab eodem domino Gui l l e lmo.—XV lb. 
Item plus ab eodem domino Guil lelmo.—X Ib. 
Item plus ab eodem prò censu cuiusdam campi qui fuit B. de Bellot, 

qui tenetur in solid(um) ab epìscopo.—IIII lb. X V I s. 
Remansit dictus domìnus Guillelmns in resta dictorum censuum 

quam nondum levare potuerat ut dlxit et quia multa de dictis censibus 
sunt perdita. 

Recepta censuum loci de Sporlas. 
Primo recepì a Petro Teulerii dicti loci, levatore dictorum censuum 
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per bone memorie dominimi episcopum et capitutum Maior(icarum) de
putato. - X V I lb. 

Item ab eodem per manus Nicholai Cotonerii biadarli Maior(icarum) 
prò alìquibus bladis dictorum censuum per ipsum venditum.—VI lb. 
V i s . V l l d . 

Item plus ab eodem Petro. —XI lb. (In margine, idem manus: re-
mansit in resta extra quam supra). 

Item a R. Teuleriì dicti loci de Sporlas prò VI quarteriis ordei per 
ipsum debit(is) prò censu de VI annis proximis preteritis precio quarterie 
V I s . V l d . - I l b . X I X s. 

Item ab eodem prò una quarteria, I barcella, I almuto et medio fru
menti debit(is) per ipsum prò anno praesenti precio quarterie XIIII s.— 
I l b . V i s . I l i d. 

Summa pagine—CXII lb. X V I I ss. X d. 

fol. 19v. 
Recepta censum de Solher. 

Primo recepì a Francisco Castagncrii, procuratore seu baiulo episco
pali et capi tuli Maior(icarum), de censibus dicti loci per ipsum recep-
t i s . - X V I lb. 

Item ab eodem pio bladis decime dicti loci anni LXII per ipsum 
vendit(is) ad episcopum spectan(tes).—II1I lb. X s. 

Restavit in resta dictorum censuum ex causa qua supra. 
Recepta foriscapioruin. 

Primo recepì a domino lì. Costelli levatore dictorum foris(capiorum) 
per bone memorie dominos episcopum et capitulum Maior(icarum) depu-
t ( a t o ) . - X X X lb. 

Item plus ab eodem. — X X lb. 
Item plas ab e o d e m . — X L lb. 
Item plus ab eodem.—II lb. XIII s. V d. 
Debet adhuc de toto anno LXII et tercio usque mensera julii quo fuit 

ecclesie Maior(icensi) de pastore provisum. 
Summa pagine—CXIII lb. NI s s . V d. 

fol. 20r. ( x m l ) . 

Recepta ab administratoribus et pro-
curatoribus episcopatibus de Incha. 

Primo recepi a Guillelmo Alos de Incha procuratore episcopali in dic¬ 
to l o c o . - X L l b . 

de Minorica. 
Item recepi a 13. Esar procuratore episcopali in Minorica, per manus 

domini B. Rocelli presbiteri, procuratore ven(erabili) capitali Maior(ica-
rum).—L lb. 

INVENTARIO OE LOS BIENES UE ANT1ION1 DES COLLELL 525 

Item plus ab eodem B. Esar per manus P. Castelleti de Robinis, ad 
dictam insulam (Maior(icarum) (sic) pro expedicione huiusmodi ncgocii 
per me destinati ta ni de redditibus anni LXIII quam restis precedentìum 
annorum, deductis e x p e n s i s . — C X L V Ib. I l i s. V i l i d. 

de Petra. 
Item a Petro Furnerii procuratore episcopali de Petra de ordeo veteri 

et beguto per manus Guillelrai Dalos de India, quas comederunt amma
lia domus tam Maior(icis) quam in Tofla.— XXIIII quart(erie). 

Summa p a g i n e - C C X X X V Ib. I l i ss . V i l i d. 

fot . 20v. 

de Monachi et de Campos. 
Item recepì per manus domini Petri Turicelle a Petro Puyolli procu

ratore episcopali dictorum locorum debladis per eum vendi t i s .—IlI lb .Xs . 
Item ab eodem pro mixtura per eum vendita.—I Ib. IIII s. IX d. 
Item ab eodem pro fabis similiter venditis .—XII s. 

de Fenelitz. 
Itera per raanus dicti domini Petri Turicelle a Guillelmo Valens pro

curatore episcopali dicti loci.—I Ib. X V s. VI d. 
A maiore domus. 

Item a domino Petro Turicelle, rectore sancti Johannis de Syneu, 
raaiore domus bone memorie dicti domini A(nthonii), de resta eorum in 
quibus tenebatur camere apostolice de administratis per eum, tam in vita 
ipsius domini episcopi quam post mortem, iuxta tenorem compotorum 
suorum facto finali compoto Ínter ipsum et me.—LUI Ib. VII s. I d. 

Summa pagine—LX Ib. IX ss. IIII d. 

fot 21r. ( x v ) . 

Recepta de debitis et arreragiis que ipsi domino epìscopo debebantur. 
Primo a procuratore domini Artaldi de Fos militts qui e idem domino 

episcopo ex mutuo tenebatur.—C Ib. 
Item recepì ex composicione facta inter me, nomine Camere apostoli

ce , ex una parte et filiam et executores Johannis Carnicerii quondam, 
civis Maior(icarum) ac procur(ator) piarum causarum Maior(ìcarum) pro 
omni ìuris competenti ipsi domino episcopo bone memorie in bonis dicti 
Johannis, qui plus debebat quam ipsa bona valerent, quae etiam multis 
modis erant l it igiosa.—C Ib. 

de tribus parrochiis. 
Item a Petro de Crusellìs, pro decima bladorum loci trium parrochia-